
 
 

 
 

1 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE PRO ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ PROJEKTU 

OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

NÁZEV ZAKÁZKY: Kompostárna – Zemědělské družstvo Klapý 

DRUH ZAKÁZKY: 
Zakázka v režimu zákona č. 137/2006 sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ: 
Zjednodušené podlimitní řízení dle § 38 Zákona 

Podlimitní veřejná zakázka na dodávky 

DRUH ZADAVATELE: Dotovaný zadavatel 

PROFIL ZADAVATELE: http://zdklapy.profilzadavatele.cz/ 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE:  

 Tato Zadávací dokumentace pro zakázku „Kompostárna – Zemědělské družstvo Klapý“ je 

zpracována na podkladě dokumentace k projektu „Kompostárna – Zemědělské družstvo 

Klapý“ (Akceptační číslo: 15251734), který je realizován v rámci Operačního programu životní 

prostředí. 
 

 Jedná se o podlimitní zakázku na dodávku zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 

38 Zákona. 
 

 Zakázka není rozdělena na části ve smyslu ustanovení § 98 Zákona.  
 

 Zadávací dokumentace obsahuje upřesňující informace k údajům, které byly uveřejněny ve Výzvě, 

a je pro uchazeče závazná. Obsahuje zadávací podmínky, které bude zadavatel posuzovat a jejichž 

nesplnění vede k vyřazení nabídek z hodnocení. 

 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE: 

Název zadavatele:  Zemědělské družstvo Klapý 

IČ zadavatele:  001 20 693 

DIČ zadavatele:   CZ00120693 

Právní forma:  205 - Družstvo 

Adresa zadavatele:  Klapý čp. 40, 411 16 Klapý 

 

3. KONTAKTNÍ OSOBA ZADAVATELE: 

Jméno a příjmení:  Ing. Marek Pavelec 

Tel. kontakt (mobil):   +420 739 312 759 

E-mail:   info@dotin.cz 

 

http://zdklapy.profilzadavatele.cz/
mailto:info@agroteam.cz


 
 

 
 

2 

 

4. POPIS PŘEDMĚTU ZAKÁZKY: 

Zakázka není rozdělena na dílčí plnění. Předmětem zakázky je dodání: 

 Traktor 1 ks 

 Překopávač kompostu 1 ks 

 Váha 1 ks 

 Štěpkovač 1 ks 

 

Kód dle CPV:  

 16700000-2 Traktory 

 16600000-1 Speciální stroje pro zahradnictví a lesnictví 

 42923200-4 Váhy 

 43414000-8 Stroje na drcení 

 

TECHNICKÉ PODMÍNKY  

Traktor                                                                                                                                       POČET: 1 ks 

Technické parametry a výbava Požadavek zadavatele 

Výkon min. 155 kW 

Systém navyšování výkonu Technologie splňuje tento parametr 

Výkon při navýšení min. 180 kW 

Krouticí moment min. 990 Nm 

Turbodmychadlo Technologie splňuje tento parametr 

Válce min. 6 válců 

Mezichladič stlačeného vzduchu Technologie splňuje tento parametr 

Ventily na válec min. 4 ventily 

Vstřikování Common Rail Technologie splňuje tento parametr 

Zdvihový objem min. 6 700 cm3 

Viskózní spojka ventilátoru chladiče Technologie splňuje tento parametr 

Vyhřívací tělísko do sání Technologie splňuje tento parametr 

Nádrž na palivo min. 390 l 

Nádrž na AdBlue min. 45 l 

Emisní norma Tier 4 

Servisní interval výměny oleje min. 600 Mth 

Elektrohydraulicky ovládané řazení převodovky Technologie splňuje tento parametr 



 
 

 
 

3 

Snímač krouticího momentu Technologie splňuje tento parametr 

Rychlostí stupně řaditelné pod zatížením Technologie splňuje tento parametr 

Elektrohydraulicky ovládaný reverz Technologie splňuje tento parametr 

Rychlost min. 38 km/h 

Uzávěrky diferenciálu Technologie splňuje tento parametr 

Vývodový hřídel s postupným rozběhem 540/540E/1000/1000E ot./min. 

Ovládání na zadních blatnících Technologie splňuje tento parametr 

Zadní náprava se stavitelnými poloosami Technologie splňuje tento parametr 

Přední odpružená náprava Technologie splňuje tento parametr 

Úhel natočení předních kol min. 50o 

Poháněná přední náprava Technologie splňuje tento parametr 

Maximální zvedací síla hydrauliky na konci táhel min. 8 600 kg 

Vnější válce hydrauliky Technologie splňuje tento parametr 

Automatické stabilizátory hydrauliky Technologie splňuje tento parametr 

Elektronicky ovládané vnější okruhy hydrauliky s regulací 
průtoku min. 4 okruhy 

Výkon hydraulického čerpadla min. 130 l/min. 

Zadní tříbodový závěs kat. II. a III. 

Odpružená kabina Technologie splňuje tento parametr 

Klimatizace Technologie splňuje tento parametr 

Loketní opěrka Technologie splňuje tento parametr 

Dotykový monitor Technologie splňuje tento parametr 

Přetlakové větrání a topení s filtrací nasávaného vzduchu Technologie splňuje tento parametr 

Palubní počítač Technologie splňuje tento parametr 

Rádio s bluetooth Technologie splňuje tento parametr 

Pneumaticky odpružená sedačka řidiče Technologie splňuje tento parametr 

Sedadlo spolujezdce Technologie splňuje tento parametr 

Elektronický odpojovač baterie Technologie splňuje tento parametr 

Stavitelný sloupek volantu Technologie splňuje tento parametr 

Souvraťový management Technologie splňuje tento parametr 

Odkládací schránka na nářadí Technologie splňuje tento parametr 

Maják min. 1 ks 



 
 

 
 

4 

Teleskopická vnější zpětná zrcátka Technologie splňuje tento parametr 

Přídavné přední pracovní světla min. 2 ks 

Přídavné zadní přídavná světla min. 2 ks 

Pracovní světla na madlech min. 2 ks 

Držák předního závaží Technologie splňuje tento parametr 

Výškově stavitelný etážový závěs Technologie splňuje tento parametr 

Sada předního závaží min. 20x40 kg 

Sada zadního závaží min. 2x110 kg 

Přední pneumatiky min. 540/65 R30 

Zadní pneumatiky min. 650/65 R42 

 

Překopávač kompostu                                                                                                              POČET: 1 ks 

Technické parametry a výbava Požadavek zadavatele 

Výkon min. 550 m3/h 

Pracovní prostor min. 240 x 110 cm 

Hmotnost max. 750 kg 

 

Váha                                                                                                                                          POČET: 1 ks 

Technické parametry a výbava Požadavek zadavatele 

Šířka min. 3 m 

Délka min. 7 m 

Výška max. 0,4 m 

Váživost min. 38 t 

Snímače zatížení min. 4 ks 

Ocelo-betonový nosič břemene Technologie splňuje tento parametr 

Obchodní vážení Technologie splňuje tento parametr 

Provozní teplota min. - 10o C až + 40o C 

Přetížení snímačů min. 140 % 

Napájení 230 V, 12 V, tužkové baterie 

Zobrazovací displej Technologie splňuje tento parametr 

 



 
 

 
 

5 

Štěpkovač                                                                                                                                 POČET: 1 ks 

Technické parametry a výbava Požadavek zadavatele 

Potřebný výkon min. 55 kW nebo 1000 ot./min. 

Pracovní výkon min. 13 m3/hod 

Rotor min. 1 000 mm 

Souhrnný průměr min. 200 mm 

Výška komína min. 2 800 mm 

Otočný komín Technologie splňuje tento parametr 

Sekací nože min. 2 ks 

Mechanické nastavení nožů Technologie splňuje tento parametr 

Velikost štěpky 7 - 25 mm 

Vtahování materiálu pomocí ozubených válců min. 2 ks 

Válce poháněny z vlastního hydraulického okruhu Technologie splňuje tento parametr 

Hydraulický okruh vestavěn ve skeletu stroje Technologie splňuje tento parametr 

Nastavitelná rychlost válců Technologie splňuje tento parametr 

Vkládací otvor min. 1200 x 1200 mm 

Kloubový hřídel s volnoběžkou Technologie splňuje tento parametr 

Osvětlovací rampa pro přepravu na komunikacích Technologie splňuje tento parametr 

Štěpkovač vybaven hydraulickou rukou Technologie splňuje tento parametr 

Dosah hydraulické ruky min. 6 500 mm 

 

5. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY:  

 Nabídka bude předložena ve dvou vyhotoveních v písemné formě, v českém jazyce (1x 

originál, 1x kopie).    

 Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele vést v omyl. 

 Nabídka bude obsahovat Krycí list. Na krycím listu budou uvedeny následující údaje: název 

zakázky, základní identifikační údaje zadavatele a uchazeče (včetně osob zmocněných k dalším 

jednáním), nejvýše přípustná nabídková cena v členění podle zadávací dokumentace, datum a 

podpis (razítko) osoby oprávněné za uchazeče jednat. (Vzor krycího listu je přílohou č. I 

zadávací dokumentace). 

 Nabídka musí obsahovat náležitosti dle § 68 odst. 3 zákona (Vzor čestného prohlášení 

je přílohou č. IV zadávací dokumentace) 



 
 

 
 

6 

 Nabídka bude obsahovat podepsaný návrh kupní smlouvy včetně podrobné technické 

specifikace, která bude nedílnou součástí smlouvy (Závazný vzor kupní smlouvy je 

přílohou č. V zadávací dokumentace).  

Uchazeč není oprávněn podmínit jím navrhované obchodní a platební podmínky další podmínkou. 

Podmínění nebo uvedení několika rozdílných údajů je důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení 

uchazeče ze zadávacího řízení. 
 

Uchazeč je povinen ve své nabídce předložit návrh smlouvy v souladu s nabídkou a požadavky 

zadavatele. Návrh smlouvy musí být podepsán statutárním orgánem nebo osobou příslušně 

zmocněnou; originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění musí být v takovém případě součástí 

nabídky uchazeče. Předložení nepodepsaného textu smlouvy není předložením návrhu této 

smlouvy. Nabídka uchazeče se tak stává neúplnou a zadavatel vyloučí takového uchazeče z další 

účasti v zadávacím řízení. 

 

 Uchazeč v nabídce doloží svoji schopnost zajistit pro záruční opravy předmětu 

dodávky autorizovaný záruční servis, tj. doloží např. osvědčení od výrobce nebo 

dovozce, že je oprávněn autorizovaný záruční servis provozovat nebo jiný obdobný 

doklad. V případě zajištění autorizovaného servisu prostřednictvím třetí osoby 

(subdodavatele) předloží uchazeč doklad, ze kterého bude oprávnění provozovat 

autorizovaný servis vyplývat a dále smlouvu nebo jiný doklad na zajištění servisu a 

oprav s touto třetí osobou (subdodavatelem).  

 

 Jako součást nabídky uchazeč doloží technický list nabízeného nakladače pro ověření technických 

parametrů v ČJ (v českém jazyce). 

 

 Nabídka bude obsahovat doklady, jimiž uchazeč splňuje kvalifikační kritéria: 

A. Prokázání základních kvalifikačních kritérií podle § 53 Zákona  

• Základní kvalifikační předpoklady uchazeč doloží čestným prohlášením, které nesmí být 

ke dni podání nabídky starší 90 dnů. Čestné prohlášení musí být podepsané osobou 

oprávněnou jednat za dodavatele (Vzor čestného prohlášení je přílohou č. II 

zadávací dokumentace). 
 

B. Prokázání profesních kvalifikačních kritérií podle § 54 Zákona 

• výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán, 

- Výpis z obchodního rejstříku nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 dnů. 

• doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci, 

 

C. Prokázání technických kvalifikačních kritérií 

• Seznam významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech s 

uvedením jejich rozsahu a doby plnění. Za splnění se považuje uskutečnění minimálně 



 
 

 
 

7 

3 dodávek manipulační/komunální/zemědělské techniky o minimálním finančním 

objemu 2 200 000,- Kč bez DPH obdobného charakteru a rozsahu za stanovené období 

(3 roky). U každé dodávky bude uveden rozsah, cena a doba plnění zakázky: 

• Přílohou tohoto seznamu musí být: 

- osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 

veřejnému zadavateli, nebo 

- osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému 

zadavateli nebo 

- smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 

možné osvědčení podle předchozího bodu od této osoby získat z důvodů 

spočívajících na její straně 
 

 Prokázání výše uvedených kvalifikačních předpokladů dle § 62 odst. 3 zákona – uchazeč 

prokáže splnění kvalifikačních předpokladů, předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu 

bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje. Uchazeč, 

se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona, je povinen před jejím uzavřením předložit 

zadavateli originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Nesplnění této 

povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 

82 odst. 4. (Vzor čestného prohlášení je přílohou č. III zadávací dokumentace). 

 Nabídka může obsahovat další doklady vztahující se k nabídce 

 Nabídka bude doručena v uzavřené obálce: 

a) Obálka bude obsahovat kontaktní adresu uchazeče 

b) Obálka bude obsahovat kontaktní adresu zadavatele 

c) Obálka bude označena názvem zadávacího řízení „Kompostárna – Zemědělské družstvo 

Klapý“ a nápisem „ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ – NEOTVÍRAT“ 

(Vzor nadepsání obálky je přílohou č. VI zadávací dokumentace). 

 

 

6. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY: 

a) Nabídková cena bude uvedena v Kč. 

b) Nabídková cena bude uvedena v členění: 

 nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH),  

 samotně DPH (sazba DPH 21 %), 

 nabídková cena včetně DPH. 

c) Nabídková cena v této skladbě bude uvedena na krycím listu nabídky. Nabídková cena bude 

zpracována v souladu se zadávací dokumentací. Nabídková cena bude stanovena jako cena 

„nejvýše přípustná“! 

d) Nabídková cena musí obsahovat veškeré následující položky a musí se jednat o cenu konečnou: 

Cena stroje dle níže uvedené specifikace, doprava do místa, uvedení do provozu včetně zaškolení 

obsluhy. 

 

 



 
 

 
 

8 

7. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA A METODA JEJICH HODNOCENÍ:  

Rozhoduje nejnižší nabídková cena bez DPH. Hodnocení nabídek bude probíhat podle kritéria „nejnižší 

nabídková cena bez DPH“, vítězná nabídka bude tedy od uchazeče, který ve své nabídce uvede 

nejnižší nabídkovou cenu v Kč bez DPH. 

 

8. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK:  

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky.  

 

9. ZADÁVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ PLNĚNÍ ZAKÁZKY: 

 Předmět zakázky není rozdělen na dílčí plnění. 

 

10. LHŮTA, PO KTEROU JSOU UCHAZEČI SVÝMI NABÍDKAMI VÁZÁNI: 

Lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni, činí 60 dnů a tato lhůta začíná běžet dnem 

následujícím po skončení lhůty pro podání nabídek. 

 

11. ZÁVAZNÉ OBCHODNÍ A PLATEBNÍ A OSTATNÍ PODMÍNKY: 

Veškeré obchodní, platební a ostatní podmínky uvedené v této kapitole červeným písmem uvede 

dodavatel do návrhu kupní smlouvy. Nezahrnutí těchto podmínek do návrhu kupní smlouvy nebo 

zahrnutí formulace, která by měnila jejich význam, bude považováno za nesplnění obsahové úplnosti 

nabídky, což bude důvodem pro vyřazení nabídky z dalšího posouzení a hodnocení. 

a) Dodací podmínky 

Zakázka bude dodána do 15. 12. 2015 

b) Záruční doba 

Záruční lhůta je stanovena v délce min. 24 měsíců  

c) Daňové doklady 

Doba splatnosti daňových dokladů bude stanovena na maximálně 14 kalendářních dnů od dne 

doručení daňového dokladu zadavateli. Zadavatel umožňuje vystavit zálohové faktury až ve výši 

60% ceny zakázky. 

 

d) Platby 

Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

 

12. DALŠÍ PODMÍNKY: 

a) Právo nevracet podané nabídky. 

b) Právo vyloučit ze soutěže uchazeče, jehož nabídka nebude splňovat podmínky stanovené 

v zadávací dokumentaci. 

c) Zadavatel nepřijme žádné obálky, které budou poškozeny tak, že se z nich dá vyjmout některá 

jejich část, nebo lze z takto poškozené obálky číst vložené údaje. 

d) Právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 84 zákona. 

e) Právo na vysvětlení/doplnění nabídky v případě nejasností v nabídce uchazeče. 



 
 

 
 

9 

f) Zadavatel vyloučí uchazeče z účasti v zadávacím řízení, který nesplní kvalifikaci, dle § 60 zákona. 

Zadavatel si vyhrazuje uveřejnění tohoto rozhodnutí o vyloučení uchazeče na profilu zadavatele: 

http://zdklapy.profilzadavatele.cz/ a to v souladu s § 60 odst. 2 zákona.  

g) Zadavatel si vyhrazuje uveřejnit rozhodnutí o vyloučení uchazeče dle § 76 zákona na profilu 

zadavatele: http://zdklapy.profilzadavatele.cz/ a to v souladu s § 76 odst. 6 zákona.  

h) Zadavatel si vyhrazuje uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona na 

profilu zadavatele: http://zdklapy.profilzadavatele.cz/ a to v souladu s § 81 odst. 4 zákona. 

i) Nabídka bude podána v českém jazyce.  

j) Nabídka podaná po skončení lhůty 11. 9. 2015 ve 11:00h nebude zařazena do hodnocení. 

k) Nabídky, které nesplní podmínky zadávací dokumentace, budou z hodnocení vyřazeny.  

l) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými uchazeči v nabídkách. 

V případě, že uchazeč uvede ve své nabídce nepravdivé údaje, zadavatel takového uchazeče 

vyloučí z další účasti v zadávacím řízení. 

m) Zadavatel si vyhrazuje právo fyzické kontroly parametrů dodávaného předmětu veřejné zakázky 

dle specifikace uvedené v příloze zadávací dokumentaci Příloha 1 (Technická specifikace) návrhu 

kupní smlouvy, která je nedílnou součástí těchto zadávacích podmínek, před podpisem kupní 

smlouvy, a to přistavením předmětného předmětu veřejné zakázky v sídle uchazeče či na jiném 

předem dohodnutém místě. 

 

13. DATUM UKONČENÍ REALIZACE ZAKÁZKY, MÍSTO PŘEDÁNÍ ZAKÁZKY:  

Ukončení realizace:  do 15. 12. 2015 

 Místo předání zakázky:  Klapý, 411 16 Klapý 

 

14. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY:  

 Nabídka bude podána nejpozději 11. 9. 2015 do 11:00 hod osobně nebo poštou na adresu: 

DOTin s.r.o., Žižkova tř. 12, 370 01 České Budějovice. 

 

15. TERMÍN A ČAS OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK:  

 Nabídky budou otevřeny dne 11. 9. 2015 v 11:01 hod. na adrese: DOTin s.r.o., Žižkova tř. 12, 

370 01 České Budějovice. 

 

Klapý, dne 26. 8. 2015 

 

 

 

                                                                            ………………………………………………………… 

  Ing. Otakar Šašek 
 

http://zdklapy.profilzadavatele.cz/
http://zdklapy.profilzadavatele.cz/
http://zdklapy.profilzadavatele.cz/

	1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE: 

		2015-08-26T14:57:15+0200
	Ing. Filip Šandera




